
UCHWAŁA NR XXXIV.180.2020 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Innym Uzależnieniom na rok 2021 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz.713 i poz. 1378.), art.41 ust. 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 poz. 2277 i poz. 1818) oraz art.10 ust.2 i 3 
Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Gminy 
Masłowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii i Innym Uzależnieniom na 2021 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV.180.2020 

Rady Gminy Masłowice 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

Gminny Program Profilaktykii Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii i Innym Uzależnieniom na rok 2021 

 
PODSTAWA PRAWNA 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2019 poz. 2277 i poz. 1818). 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz. 2050). 

Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 i poz. 956). 

WSTĘP 

 Wśród problemów społecznych w Polsce te związane z alkoholem są najtrudniejszymi do rozwiązania. 
Wynika to głównie z ich rozmiarów, złożoności, a także kosztów społecznych i ekonomicznych, jakie 
ponoszą nie tylko osoby indywidualne, ale także całe społeczeństwo. Alkohol jako produkt jest legalnym 
towarem rynkowym, ale ponieważ powoduje określone szkody społeczne, ekonomiczne i zdrowotne jest 
przedmiotem zainteresowania ustawodawcy, który poprzez stosowne regulacje prawne stara się ograniczać 
rozmiary tych szkód oraz przeciwdziałać ich powstawaniu. W przypadku alkoholu potrzeba prawnego 
uregulowania, czyli interwencji „zewnętrznej” za pomocą prawa, wynika również z braku możliwości 
rozwiązania tych problemów za pośrednictwem innych środków. Zgodnie z raportem Światowej Organizacji 
Zdrowia pt. „Zagrożenia dla zdrowia światowego. Śmiertelność i obciążenie chorobami powodowane 
wybranymi najpoważniejszymi zagrożeniami” alkohol znajduje się na trzecim miejscu wśród czynników 
ryzyka dla zdrowia populacji, odpowiedzialny jest za ponad 60 rodzajów chorób i urazów. Rozmiary 
problemów związanych z alkoholem to również wysokie koszty społeczne i ekonomiczne, jakie ponoszą 
budżety państw. Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) szkodliwe używanie alkoholu jest 
przyczyną ponad 3 mln zgonów rocznie, a także wielu chorób oraz niepełnosprawności powiązanych 
z utrzymującym się wysokim spożyciem alkoholu. WHO wzywa rządy poszczególnych krajów do 
wdrażania skutecznych strategii w kierunku redukcji skali szkodliwego używania alkoholu 
w poszczególnych społeczeństwach. Problem uzależnienia od alkoholu, narkotyków i innych substancji 
psychoaktywnych mimo podejmowanych od wielu lat działań mających na celu zwiększenie świadomości 
na temat konsekwencji nadużywania środków psychoaktywnych stale utrzymuje tendencję wzrostową. 

Czy rok 2020 przyniesie kolejny wzrost spożycia?  

Czy w obecnej sytuacji Polacy piją więcej przez pandemię koronawirusa i lockdown? Z badania 
przeprowadzonego przez prof. Jana Chodkiewicza we współpracy z PARPA, opublikowanego w połowie 
roku 2020, wynika, że nie. Kwarantanna to czas kryzysu i trudnych emocji. Alkohol i inne substancje 
psychoaktywne na krótką metę poprawiają nastrój i pozorną odporność na przykre zdarzenia. Ale tak 
naprawdę są depresantami, pogarszają nastrój i uzależniają. Aby eliminować niekorzystny wpływ tych 
substancji na społeczność gminy, konieczne jest prowadzenie działań o charakterze profilaktycznym oraz 
różnych form promocji zdrowego stylu życia oraz edukacji publicznej w zakresie wpływu stanu epidemii 
COVID- 19 na problemy wynikające z uzależnień. 

 Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa o przeciwdziałaniu 
narkomanii nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek corocznego opracowania 
i uchwalenia gminnego programu w zakresie profilaktyki uzależnień. Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Innym Uzależnieniom 
w Gminie Masłowice na rok 2021, określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji 
szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu i innych środków 
psychoaktywnych. 

 Program określa w szczególności strategiczne cele i zadania gminy wynikające z aktów prawnych. 
Zgodnie z ich treścią zadania w zakresie przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym oraz niepożądanym 
skutkom uzależnień realizuje się przez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, a w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 1



tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się 
od spożywania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, ograniczanie ich dostępności, działalność 
wychowawczą i informacyjną, leczenie osób uzależnionych, zapobieganie negatywnym następstwom 
nadużywania środków uzależniających i ich usuwanie. Jest również kontynuacją działań zainicjowanych 
w latach poprzednich. 

 W Programie uwzględnione zostały również rekomendacje i priorytety dotyczące realizowania 
i finansowania gminnych programów wskazane przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Jest wyrazem dążenia samorządu lokalnego do stworzenia warunków sprzyjających 
zachowaniu zdrowia fizycznego i psychicznego mieszkańców Gminy Masłowice, właściwemu wychowaniu 
młodego pokolenia oraz zachowaniu ładu i porządku publicznego. Jest to podstawowy dokument polityki 
zdrowia publicznego, który wyznacza cele strategiczne i operacyjne oraz najważniejsze zadania do realizacji 
na rzecz poprawy zdrowia i związanej z nim jakości życia społeczeństwa. 

 W niniejszym programie jednostce samorządu terytorialnego przypisano następujące zadania: 

- promocję zdrowia: edukację zdrowotną, szkolenie kadr, zadania regulacyjne i zapewnienie skutecznego 
egzekwowania przepisów prawa; 

- profilaktykę: profilaktykę uniwersalną, profilaktykę selektywną, profilaktykę wskazującą; - redukcję szkód: 
rehabilitację zdrowotną, społeczną i zawodową. 

Cele operacyjne mają pomóc w osiągnięciu celu nadrzędnego: ,,by Polacy żyli dłużej i w jak 
najlepszym zdrowiu”. Zdrowie społeczeństwa zależy od wielu czynników, ale najważniejsze z nich to 
postawy i zachowania, które składają się na styl życia. To nasze wybory dotyczące sposobu odżywiania, 
spożywania alkoholu, palenia papierosów, zażywania narkotyków oraz aktywności fizycznej (lub jej 
braku) wpływają na to, jak często chorujemy i na co. Jeśli są niewłaściwe, zwiększają ryzyko 
przedwczesnych zgonów. Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 i poz. 1818), do zadań 
własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyk i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu. 

Zadania te obejmują:  

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego;  

6) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

Ponadto Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. nakłada na gminę 
obowiązek prowadzenia działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii, jako zadania 
własnego gminy, które obejmuje następujące przedsięwzięcia:  

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 2



4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 Realizacja powyższych zadań będzie prowadzona na terenie Gminy Masłowice w postaci 
Gminnego Programu. Przy opracowywaniu Programu posłużono się diagnozą potrzeb, jak również 
uwzględniono zasoby, jakimi dysponuje Gmina Masłowice do realizacji omówionych poniżej zadań. 
Z Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Masłowice wynika, że jest coraz 
młodszy wiek inicjacji alkoholowej i narkotykowej, brak instytucji wsparcia dla osób 
uzależnionych i współuzależnionych, ubóstwo i bezrobocie. 

Program swoim zasięgiem obejmuje wielopłaszczyznowe działania dotyczące przeciwdziałania 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkotykowych oraz innym uzależnieniom, z których część 
jest kontynuowana. 

CELE PROGRAMU NA 2021 ROK 

Cel główny 

Głównym celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii i Innym Uzależnieniom na 2021 r. jest działanie na rzecz zapobiegania 
uzależnieniom od substancji psychoaktywnych w społeczności lokalnej oraz ograniczanie szkód 
zdrowotnych, społecznych i zaburzeń życia rodzinnego. 

Cele szczegółowe 

1. Wzrost społecznej świadomości związanej z tematyką uzależnień 

2. Ograniczenie młodzieży dostępu do alkoholu i zwiększenie oddziaływania profilaktycznego w obszarze 
innych substancji psychoaktywnych. 

3. Pomoc osobom i rodzinom zmagającym się z problemami wywołanymi używaniem środków 
psychoaktywnych. 

4. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z rodzin problemowych. 

Cel 1. 

Wzrost społecznej świadomości związanej z tematyką uzależnień. 

Warunki osiągnięcia celu: 

- stwarzanie możliwości korzystania przez mieszkańców gminy z różnego rodzaju publikacji, czasopism 
i ulotek profilaktycznych; 

- zapewnienie szkołom i świetlicom środowiskowym odpowiedniej literatury; 

- organizacja działań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 3



Cel 2. 

Ograniczenie młodzieży dostępu do alkoholu i zwiększenie oddziaływania profilaktycznego 
w obszarze innych substancji psychoaktywnych. 

Warunki osiągnięcia celu: 

- prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych podnoszących poziom wiedzy na temat wyrobów 
tytoniowych i środków psychoaktywnych, 

- zmiana nawyków spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży służąca wzmacnianiu czynników chroniących 
oraz promocji zdrowego i aktywnego stylu życia; 

- zwiększenie świadomości społecznej o szkodliwości alkoholu; 

- wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców; 

- wzmacnianie kompetencji profilaktycznych osób pracujących z dziećmi i młodzieżą (nauczycieli, 
pedagogów, wychowawców); 

- zakup i dystrybucja materiałów informacyjnych, edukacyjnych i profilaktycznych; 

- wspieranie realizacji działań profilaktycznych i edukacyjnych podejmowanych przez placówki oświatowe; 

- wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży (profilaktyka 
dotycząca alkoholu i środków psychoaktywnych w tym Nowych Substancji Psychoaktywnych). 

Cel 3. 

Pomoc i rodzinom zmagającym się z problemami wywołanymi używaniem środków 
psychoaktywnych 

Warunki osiągnięcia celu: 

- prowadzenie działań w kierunku zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego osób uzależnionych od 
alkoholu, które powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizują małoletnich, uchylają się od obowiązku 
zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie zakłócają spokój lub porządek publiczny; 

- współpraca z ośrodkami leczenia odwykowego w zakresie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej; 

- udzielanie pomocy osobom/rodzinom doświadczającym przemocy z alkoholem/narkotykami w tle, 
wdrażanie procedury ,,Niebieskiej Karty”. 

Cel 4. 

Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z rodzin problemowych 

Warunki osiągnięcia celu: 

- organizowanie wypoczynku letniego, wycieczek i wyjazdów dla dzieci i młodzieży z rodzin problemowych 
z programem profilaktycznym; 

- dofinansowywanie zajęć pozalekcyjnych o tematyce sportowej, artystycznej, naukowo- rozwojowej; 

- przeprowadzanie warsztatów i wdrażanie programów profilaktycznych. 

ZADANIA PROGRAMU NA 2021 ROK 

I.      Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem.  

Podstawowym zadaniem gminy jest profilaktyka i zwiększanie dostępności terapii uzależnień od 
alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych osobom uzależnionym i współuzależnionym. 
Dostępność terapii warunkuje skuteczność działań podejmowanych na rzecz osób uzależnionych i ich 
rodzin. Na terenie Gminy Masłowice nie ma placówki lecznictwa odwykowego, jednak gmina 
współpracuje z ośrodkami na terenie powiatu radomszczańskiego, gdzie mieszkańcy gminy mogą 
korzystać z pomocy. 

W celu realizacji zadań określonych w programie przyjmuje się poniższe formy i sposoby realizacji: 

1. Dofinansowywanie działań terapeutycznych prowadzonych przez placówki uzależnień 
i współuazależnień z którymi współpracuje gmina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 4



2. Przyjmowanie wniosków o przypadkach wystąpienia nadużywania alkoholu powodujących rozpad życia 
rodzinnego, demoralizację małoletnich, zakłócanie spokoju lub porządku publicznego lub uchylania się od 
obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny. 

3. Prowadzenie rozmów interwencyjno- motywacyjnych do podjęcia leczenia odwykowego, z osobami 
zgłoszonymi przez rodziny lub instytucje. 

4. Kierowanie osób, które nie zgłosiły się dobrowolnie na zdiagnozowanie i poddanie leczeniu 
odwykowemu, na badanie przez biegłych sądowych (psychologa i psychiatrę) w celu wydania opinii 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 5. Kierowanie wniosków do sądu o zobowiązanie do podjęcia 
leczenia odwykowego. 

5. Wspomaganie działalności grup samopomocowych, grup wsparcia np. ofiar przemocy, grup AA, AN. 

6. Organizacja lub dofinansowanie akcji trzeźwościowych lub innych imprez promujących postawy 
antyalkoholowe. 

7. Opłaty sądowe, opłaty za badania biegłych sądowych. 

8. Organizacja seminariów, szkoleń, konferencji dla GKRPA i Zespołu Interdyscyplinarnego mających na 
celu wspólne omówienie aktualnej sytuacji oraz ustalenia zakresu działań różnych podmiotów działających 
w obszarze uzależnień i przemocy. 

II.       Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.  

1. Realizacja programów profilaktycznych zgłaszanych przez nauczycieli dla dzieci i młodzieży szkolnej 
dotyczących alkoholu, narkotyków i innych uzależnień oraz stosowania przemocy. 

2. Sfinansowanie działań profilaktycznych opartych na sekwencjach teatralnych dla dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Masłowice. 

3. Dofinansowanie lokalnych imprez bezalkoholowych z elementami profilaktyki i zdrowego stylu życia – 
dla dorosłych, młodzieży i dzieci np. Dzień Dziecka, muzyczne koncerty profilaktyczne, gminne zawody, 
pikniki rodzinne i inne ściśle związane z profilaktyką . 

4. Uczestnictwo w ogólnopolskich akcjach na przykład: ”Zachowaj Trzeźwy Umysł”, ”Postaw na 
Rodzinę”, ”Dopalacze powiedz stop”, ”Przeciw pijanym kierowcom”, ”Reaguj na przemoc”, ,, Zespół FAS” 
lub innych o podobnej tematyce. 

5. Prenumerata czasopism profilaktycznych ,,Remedium”, ,,Świat Problemów” itp. 

6. Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych artystycznych i turystyczno-rekreacyjnych, 
z elementami profilaktyki. 

7. Finansowanie doposażenia i remontowania obiektów rekreacyjnych pod kątem prowadzenia działań 
profilaktycznych i socjoterapeutycznych oraz opiekuńczo-wychowawczych. 9. Organizacja i finansowanie 
wypoczynku letniego dzieci i młodzieży, podczas którego realizowane będą programy profilaktyczne. 

8. Wypoczynek letni-bezpieczne wycieczki dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, dotkniętych problemem 
alkoholowym i przemocą z programem profilaktycznym. 

9. Szkolenie dla radnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 5



III.      Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych i narkomanii.  

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, w tym wsparcie finansowe klubów oraz grup wsparcia dla 
osób zagrożonych uzależnieniem. 

2. Współpraca i wspomaganie materialne instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się 
problemami alkoholowymi i innymi substancjami psychoaktywnymi oraz profilaktyką przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, rehabilitacją osób uzależnionych i ich rodzin pod warunkiem spełniania przez te 
instytucje wymogów merytorycznych. 

IV.      Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Ograniczenie czynników wpływających na wzrost zagrożeń związanych z piciem napojów 
alkoholowych i używaniu narkotyków, będzie osiągane przez odpowiednie kształtowanie zasad 
dostępności alkoholu i narkotyków na terenie Gminy Masłowice. Realizując zadania wynikające z ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi gmina dążyć będzie do ograniczania 
dostępności alkoholu poprzez: 

1. Kontrole wszystkich podlegających podmiotów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży. 

2. Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

3. Szkolenia dla sprzedawców. 

V.      Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej.  

1. Wspieranie osób pozostających bez zatrudnienia na rynku pracy poprzez kierowanie osób bezrobotnych 
pozostających bez prawa do zasiłku, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej do wykonywania prac 
w ramach prac publicznych, interwencyjnych i innych. 

2. Wspieranie przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji 
osób pozostających bez zatrudnienia poprzez aktywizację zawodową osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. 3. Monitorowanie potrzeb i wsparcie w przypadku konieczności zatrudnienia socjalnego poprzez 
organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest faktycznym i realnym koordynatorem 
realizacji Gminnego Programu. Jest ciałem opiniującym, inicjującym i nadzorującym wykonanie Gminnego 
Programu oraz zadań określonych w art. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 

2. W swych pracach GKRPA kieruje się merytorycznymi wskazaniami zawartymi w przewodnikach 
opracowanych przez Ministerstwo Zdrowia oraz Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Warszawie. 

3. Gminna Komisja opiniuje wszystkie projekty uchwały Rady Gminy dotyczące rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz wnioski podmiotów o wydanie zezwolenia na sprzedaż detaliczną napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak 
również poza miejscem sprzedaży. 

4. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustala szczegółowy zakres działań, 
wynikających z programu profilaktyki, wnioskując o przeznaczenie na ten cel stosownych środków w budżecie 
gminy. Po uchwaleniu budżetu komisja koryguje plan działań wskazując sposób jego realizacji. 

5. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest finansowana w ramach 
realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

6. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za udział 
w pracach komisji wynosić będzie: 

- dla przewodniczącego - 9% minimalnego wynagrodzenia krajowego z zaokrągleniem do pełnego złotego; 

- dla sekretarza – 7% minimalnego wynagrodzenia krajowego z zaokrągleniem do pełnego złotego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 6



- dla pozostałych członków – 6% minimalnego wynagrodzenia krajowego z zaokrągleniem do pełnego 
złotego. 

7. Przysługuje również zwrot kosztów podróży w przypadku wyjazdu w teren. Podstawą wypłaty 
wynagrodzenia jest udział członków komisji w posiedzeniu udokumentowany podpisem na liście. 

8. Za realizację zadań wynikających z niniejszego programu odpowiedzialny jest Wójt Gminy Masłowice. 

Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach środków finansowych 
planowanych w budżecie gminy, stanowiących dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych (100 % wydatków). Niewykorzystane środki przeznaczone na realizację programu przesuwa 
się jako środki nie wygasające na realizację zadań wymagających kontynuacji w roku następnym do 
momentu uprawomocnienia się nowego Gminnego Programu. W roku 2021 wysokość dochodów z tytułu 
opłat za wydane zezwolenia wyniesie 46.200,00 zł. ( na rozwiązywanie problemów alkoholowych 
przeznacza się 45.500,00 zł. na przeciwdziałanie narkomanii 700,00 zł. ).  

Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii i Innym Uzależnieniom na rok 2021 został pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Masłowicach na posiedzeniu w dniu 24 listopada 2020 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 7



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

HARMONOGRAM REALIZACJI ORAZ FINANSOWANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII I INNYM UZALEŻNIENIOM W GMINIE MASŁOWICE W 2021 ROKU

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Innym Uzależnieniom realizowany będzie przez cały rok
kalendarzowy w ramach środków finansowych planowanych w budżecie gminy, stanowiących dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych (100% wydatków). Niewykorzystane środki przeznaczone na realizację programu przesuwa się jako środki nie wygasające na realizację zadań
wymagających kontynuacji w roku następnym do momentu uprawomocnienia się nowego Gminnego Programu.W roku 2021 wysokość dochodów z tytułu opłat
za wydane zezwolenia wyniesie 46.200,00 zł (na rozwiązywanie problemów alkoholowych przeznacza się 45.500,00 zł. na przeciwdziałanie narkomanii
700,00 zł.).

L.p. Zadanie Sposób realizacji Termin
realizacji

Osoby lub instytucje
odpowiedzialne

Szacunkowe
koszty

1.

Zwiększanie dostępności
pomocy terapeutycznej i
rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych i osób

zagrożonych uzależnieniem.

1. Dofinansowywanie działań terapeutycznych
prowadzonych przez placówki uzależnień i
współuazależnień, z którymi współpracuje gmina.
2.Wspomaganie działalności grup samopomocowych,
grup wsparcia np. ofiar przemocy, grup AA, AN.
3. Dofinansowanie akcji trzeźwościowych lub innych
imprez promujących postawy antyalkoholowe.
4. Opłaty za seminaria, szkolenia, konferencje dla
członków GKRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego oraz
radnych.

Cały rok Wójt Gminy
Masłowice, GKRPA 6 000,00 zł

2.

Prowadzenie profilaktycznej
działalności informacyjnej i
edukacyjnej w zakresie

rozwiązywania problemów
alkoholowych i
przeciwdziałania

narkomanii, w szczególności
dla dzieci i młodzieży, w tym
prowadzenie pozalekcyjnych
zajęć sportowych, a także

działań na rzecz dożywiania

1. Finansowanie programów profilaktycznych
zgłaszanych przez nauczycieli dla dzieci i młodzieży
szkolnej dotyczących alkoholu, narkotyków i innych
uzależnień oraz stosowania przemocy.
2. Finansowanie wyjazdów do teatru i kina na
przedstawienia i filmy o charakterze profilaktycznym dla
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Masłowice.
3. Dofinansowanie lokalnych imprez bezalkoholowych z
elementami profilaktyki i zdrowego stylu życia– dla
dorosłych, młodzieży i dzieci np. Dzień Dziecka,
muzyczne koncerty profilaktyczne, gminne zawody,

Cały rok

Wójt Gminy
Masłowice, GKRPA,
dyrektorzy szkół,
kierownik GOPS,

kierownicy bibliotek,
pracownicy świetlic

26 200,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 1



dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach
opiekuńczo-wychowawczych

i socjoterapeutycznych.

pikniki rodzinne i inne ściśle związane z profilaktyką.
4. Uczestnictwo w ogólnopolskich akcjach na przykład:
”Zachowaj Trzeźwy Umysł”, ”Postaw na Rodzinę”,
”Dopalacze powiedz stop”, ”Przeciw pijanym
kierowcom”, ”Reaguj na przemoc”, ,, Zespół FAS” lub
innych o podobnej tematyce.
5. Prenumerata czasopism profilaktycznych
,,Remedium”, ,,Świat Problemów” itp.
6. Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych
artystycznych i turystyczno-rekreacyjnych, z elementami
profilaktyki.
7. Finansowanie doposażenia i remontowania obiektów
rekreacyjnych pod kątem prowadzenia działań
profilaktycznych i socjoterapeutycznych oraz
opiekuńczo-wychowawczych. 9. Organizacja i
finansowanie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży,
podczas którego realizowane będą programy
profilaktyczne.
8. Finansowanie wyjazdów i wycieczek dla dzieci z
rodzin dysfunkcyjnych, dotkniętych problemem
alkoholowym i przemocą z programem profilaktycznym.

3.

Wspomaganie działalności
instytucji, stowarzyszeń i
osób fizycznych, służącej
rozwiązywaniu problemów
alkoholowych i narkomanii.

1.Wspomaganie finansowe organizacji pozarządowych,
w tym klubów oraz grup wsparcia dla osób zagrożonych
uzależnieniem.
2.Współpraca i wspomaganie materialne instytucji,
stowarzyszeń i organizacji zajmujących się problemami
alkoholowymi i innymi substancjami psychoaktywnymi
oraz profilaktyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
rehabilitacją osób uzależnionych i ich rodzin pod
warunkiem spełniania przez te instytucje wymogów
merytorycznych.

Cały rok Wójt Gminy
Masłowice, GKRPA 3 000,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 2



4. Podejmowanie interwencji w
związku z naruszeniem

przepisów określonych w art.
131 i 15 ustawy oraz

występowanie przed sądem w
charakterze oskarżyciela

publicznego.

1.Kontrole wszystkich podlegających podmiotów
prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i
w miejscu sprzedaży.
2.Finansowanie szkoleń dla sprzedawców.
3.Opłaty sądowe.
4.Opłaty za badania biegłych sądowych.

Cały rok Wójt Gminy
Masłowice, GKRPA 3 000,00 zł

5 Działalność GKRPA 1.Wynagrodzenia za udział w posiedzeniach komisji,
delegacje. Cały rok Wójt Gminy

Masłowice 8 000,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FDD3695-0317-4247-8988-F7CA52E5D9D3. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 3 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 4 (6)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 5 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 6 (8)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 7 (9)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 8 (10)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 9 (11)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 10 (12)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 11 (13)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 12 (14)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 13 (15)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 14 (16)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 15 (17)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 16 (18)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Tiret 17 (19)
	Załącznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska I

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska II

	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 9 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Załącznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska V
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 1 (20)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 2 (21)
	Załącznik 1 Ustęp 6 Tiret 3 (22)


	Załącznik 1.1 HARMONOGRAM REALIZACJI ORAZ FINANSOWANIA ZADAŃ GMINNEGO PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII IINNYM UZALEŻNIENIOM WGMINIE MASŁOWICE W2021 ROKU

